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Bestyrelsesmøde torsdag den 26. marts 2020, kl. 15.00 (virtuelt) 
 

Referat 
 
Til stede: Frank Christensen, Benny Würtz, Helle Rootzén, Daniel E. Hansen, Clara Bang Poulsen, 
Dina Munch Rasmussen, Morten Eskildsen, Christian Stenmann Kiirdal, Jette Ohland-Andersen, 
Lone Häckert, Anders Kloppenborg og Niels Hjuler Kristensen (referent). Carsten Blicher, PwC 
deltog som gæst under behandlingen af punkt 1. 
 
Afbud: Jesper Lykkegaard. 
 
FC indledte mødet med at byde velkommen og gav ordet til revisor. 
 
 
1. Årsrapport og revisionsprotokollat 2019 

 
Statsautoriseret revisor Carsten Blicher, PwC, gennemgik formalia omkring regnskabet og bemær-
kede, at alt er i den skønneste orden, revisionsmæssigt. 
 
Årets resultat udviser en stabil udvikling i omkostninger og indtægter gennem en årrække. Årsom-
sætningen har været stabil de sidste 3 år. Der var et underskud sidste år, hvilket kan tilskrives ud-
bedringer på kostskolen. 
 
Ejendommene indgår med stor vægt på balancen med en egenfinansiering på 25 pct., hvilket er til-
fredsstillende for en skole med en stor bygningsmasse. Skolens kortsigtede gældsfristelser er lave, 
men de matches af omsætningsaktiverne. Der er en stabil udvikling i omkostninger pr. 100 årsele-
ver. 
 
Revisor påpegede udfordringerne i relation til næste års elevtilmeldinger. 
  
BG havde 2,7 pct. ansatte på sociale klausuler i 2019, hvilket er en anelse under de 3,5 pct., der er 
målsætningen for offentlige institutioner. 
 
Med hensyn til antallet af samlede årsværk fordeler de sig jævnt hen over årene uden de store ud-
sving. 
 
Med hensyn til Covid19-situationen oplyste AK, at der pt. ikke er meldinger fra Børne- og Under-
visningsministeriet om ændringer i tilskuddet. Skolen har i den forbindelse heller ingen planer om 
reduktion i opholdsudgiften på kostskolen. 
 
I relation til målrapportering om fuldførelse for STX ligger det stabilt på 88-89 pct., mens de svin-
ger lidt mere for HF’ernes vedkommende. 
 
Indtægterne i 2019 er en anelse mindre end tidligere. Til gengæld er der sparet på ledelse og byg-
ningsdrift. 



 
Årets resultat før renter er på ca. 3 mio. kr. Renteudgiften er på 2,1 mio. kr., hvorfor overskuddet er 
på ca. 1 mio. kr. 
 
Skolen har en fri likviditet på 1 mio. kr. 
 
Der er feriepengeforpligtelser på ca. 9 mio. kr. som følge af den nye ferielov. 
 
FC bemærkede, at der ikke umiddelbart var nogen kommentarer eller noter til regnskabet. Der er 
tale om et fyldestgørende regnskab. 
 
Revisionsprotokollen blev afslutningsvis gennemgået, og revisor fremhævede, at regnskabsafdelin-
gen har gjort et rigtig fint stykke arbejde, og at BG ligger pænt på niveau med gymnasier af lig-
nende størrelse. 
 
FC konstaterede, at der er tale om en blank påtegning og konkluderede, at det ser rigtig fint ud. 
 
Det blev besluttet at følge revisors forslag til virtuelle underskrivningsprocedure ved hjælp af Pineo. 
 
 
2. Godkendelse af dagsorden. 
 
Den reviderede dagsorden som følge af udsættelsen af mødet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
 
3. Underskrift af referatet fra bestyrelsesmødet d. 16. dec. 2019 
 
Underskriften af referatet skete ikke på mødet, men vil ske sammen med årsregnskabet, der under-
skrives elektronisk. 
 
 
4. Aktuelle sager: 
Ansøgertal til skoleåret 2020-21 viser, at der sammenlignet med tidligere år er en mindre søgning til 
STX, en stigende søgning til HF og en stabil søgning til pre-IB og IB. Der er en stor søgning til 
kostskolen. 
 
Samlet set forventes der oprettelse af en klasse mindre i skoleåret 2020-21 med en lidt anderledes 
fordeling med 2 STX-klasser færre og 1 HF-klasse mere. 
 
Faldet i søgningen til STX skal formentlig søges i demografien, andre uddannelsestilbud som HTX 
og HHX, at mange elever i kommunen vælger at tage på efterskole samt at transportmulighederne 
fra randområderne til BG ikke er optimale. Elever fra Birkerød, der går på STX, vælger stadig i stor 
udstrækning det lokale gymnasium. 
 
Strategiseminaret i september måned reserveres til en nærmere analyse og diskussion af problem-
stillingen. 
 



DMR påpegede, at en del af de elever, der søger på efterskole ikke nødvendigvis vælger det lokale 
gymnasium, da man gerne vil prøve noget andet, når man kommer hjem. 
 
CP fremførte, at mange lokale alligevel vælger det lokale gymnasium. 
 
LH oplyste, at 59 elever sidste år kom til BG efter et efterskoleforløb. 
 
AK oplyste, at ca. 90 elever kommer tilbage i år. 
 
ME spurgte ind til, hvad det er for elever – rent fagligt – der kommer tilbage? 
  
LH oplyste, at man har valgt at prioritere, at STX’ere, der også søger kostskolen kommer ind på 
kostskolen. Med hensyn til elevernes faglige profil og standpunkt, har der endnu ikke været tid til at 
gennemføre en tilbundsgående analyse. 
 
AK understregede, at der vil foreligge en nærmere analyse til strategiseminaret. 
 
CP havde indtrykket af, at mange vælger samfundsfag fra, fordi faget er anderledes end forventet. 
 
BW understregede, at det var en god idé med en Team Danmark-klasse. 
 
LH oplyste, at vi pt. har 23-24 TeamDanmark-elever fordelt på de 3 årgange. Ca. 1/3 af eleverne er 
nye elever, og mange har søgt BG på grund af dette tilbud. 
 
DEH understregede nødvendigheden af at bruge noget tid på udfordringen og understregede, at der 
er tale om en demografisk udfordring samt et anderledes søgemønster. Det er bekymrende på den 
længere bane. 
 
BW spurgte ind til de politiske planer om at indføre nye fordelingsnøgler i forhold til kommende 
elever. 
 
AK understregede, at alt er alt i øjeblikket er ”skudt til hjørne”. Hvorvidt der bliver tale om en 
klynge- eller en distriktsmodel til næste år er et politisk valg. Vores selvforståelse er normalt, at vi 
afgiver elever til andre skoler. 
 
HR spurgte ind til karakterprofiler på de elever, der ikke er kommet med henblik på at identificere, 
hvem det er, der kommer/ikke kommer og om, hvorvidt man deler disse oplysninger mellem sko-
lerne. 
 
AK svarede, at man ikke skeler til karakterer men til objektive kriterier som afstand og transporttid. 
 
DMR spurgte ind til, om de nye elever har tilkendegivet, hvilken studieretning, de er interesseret i 
og særligt om den nye supersproglige studieretning? 
 
LH svarede, at eleverne først senere tilkendegiver, hvilken studieretning de er interesseret i. 
 
 
5. Covid19 



 
AK orienterede om, at IB-eksamen er aflyst globalt. Der afholdes møder i IBO om karaktergivning, 
og der er enighed om, at årgangen ikke skal stilles dårligere end tidligere. 
 
AK orienterede også om, at der er vedtaget nødlove, der kan tages i anvendelse ved en forlængelse 
af nedlukningen. 
 
AK understregede, at vi som skole kan være tilfredse med den virtuelle undervisning, der er præste-
ret hidtil, og at vi godt kan se os selv i øjnene. Der er forskellige scenarier for åbning af samfundet 
og sektoren i spil, herunder om afvikling af eksamen eller ej. Vi informerer og kommunikerer så 
meget, som vi kan. Og vi skal nok sørge for at fejre det, når det sker. 
  
ME udtrykte bekymring for mulighederne for karakterinflation, hvis det bliver en model, hvor års-
karakterer erstatter eksamenskarakterer set i lyset af, at vi som skole er gode til at sikre overens-
stemmelse mellem års- og eksamenskarakterer. 
 
AK understregede, at situationen er en tryktest af det faglige system. 
 
LH understregede, at HF’erne er særligt berørt, da de normalt ikke får årskarakterer. 
 
HR spurte om, hvorvidt der anvendes stikprøver og lignende metoder i forhold til IB-eleverne? 
 
AK understregede, at skolen afventer udmeldinger fra International Baccalaureate Organization 
(IBO). 
 
LH uddybede med, at der anvendes Predicted Grades og samples i forbindelse med en test af karak-
tergivningen, ligesom der anvendes cross moderation også i abstrakte fag som dansk og engelsk. 
 
DMR spurgte om, hvorledes karaktergivning kommer til at ske i forbindelse med SRP, herunder om 
man kunne forestille sig en udelukkende skriftlig karakter? Hertil svarede AK bekræftende. 
 
ME udtrykte nervøsitet i forhold til karaktersnit i forhold til naboskoler, da BG har tradition for en 
tæt sammenhæng mellem årskarakterer og eksamenskarakterer. 
 
DMR fremførte, at kostelever har en ekstra omkostning, når man selv skal betale for mad, i den pe-
riode man ikke bor på kostskolen men betaler sit fee. 
 
AK svarede, at man som udgangspunkt må leve med denne virkelighed. 
 
DEH udtrykte bekymring for den økonomiske udvikling for skolen og opfordrede til at holde tæt 
kontakt, hvis der sker noget radikalt. Han takkede for informationen og for ledelsens håndtering af 
situationen. DEH spurgte ind til stemningen blandt lærere og elever. 
 
AK understregede, at der fremlægges et revideret budget ind til juni-mødet, der tager højde for ud-
viklingen i elevsituationen. 
 
DMR fremhævede alle de ubesvarede spørgsmål som de værste, herunder bl.a. uvished om karakte-
rer og vogntur. 



 
CP fremførte, at lektiebyrden er større, og at man ofte sidder det samme sted og arbejder med 
mange opgaver. Der må gerne være lidt mere variation og mundtlig kontakt mellem lærere og ele-
ver. 
 
DMR understregede, at lærerne er blevet bedre til at koordinere deres undervisning. 
 
ME understregede, at lærerne er i meget forskellige situationer bl.a. at nogle lærere har små børn, 
som de passer derhjemme. Derfor er den virtuelle undervisning tilrettelagt meget forskelligt. 
 
CSK fremhævede, at der er god stemning blandt lærerne på trods af de nye vilkår. Der anvendes 
nye virtuelle kanaler, men arbejdsbyrden er forøget. 
 
FC opfordrede til at lade være med at spekulere for meget, da vi alligevel ikke kan gøre noget ved 
den generelle situation. 
 
 
6. Eventuelt. 
 
BW kommenterede ledelsens beslutning om at aflyse rejserne, hvilket var modigt og godt set. Sam-
tidig styres økonomien godt. FC udtrykte enighed. 
 
FC takkede for et godt bestyrelsesmøde, der blev gennemført virtuelt. 
 
 
 
Anders Kloppenborg, rektor 
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